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Saker til behandling 

10/24 Berlevåg Eiendomsselskap AS 
 
Arkivsak-dok. 23/00180-18 
Arkivkode.  223  
Saksbehandler Kjell Valter Sivertsen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 25.04.2024 10/24 

 
 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Berlevåg Eiendomsselskap AS tilføres kr. 347 302,39 for dekning av skyldig 
kommunale avgifter for 2022 og 2023. 
 
Beløpet dekkes via bruk av disposisjonsfond. 
 
Vedtaket fattes i henhold til kommunelovens § 11-8 hastesaker. 
 
 
 
Vedlegg:  
Ingen.  
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Saksframstilling: 
Ovennevnte sak ble diskutert i kommunestyret og sendt tilbake til administrasjon med 
bestilling på bl.a. å lage en avtale vedrørende uoppgjorte kommunale utgifter for 
Berlevåg eiendomsselskap AS.  
 
Vi har ingen lovhjemmel for å kunne frita enkeltpersoner, eller bedrifter for 
kommunale avgifter. For at eiendomsselskapet skal kunne innfri sine forpliktelser 
med å betale skyldige kommunale avgifter, så må de gis et tilskudd tilsvarende 
skyldig beløp. 
 
Berlevåg Eiendomsselskap får heller ikke godkjent sitt regnskap via revisor før dette 
er gjort opp. 
 
Berlevåg Regnskap har laget følgende oppsett: 
Skyldige avgifter vedrørende 2022           Kr. 64.906,33 
Skyldige avgifter vedrørende 2023           Kr. 282.399,06  
Sum skyldige avgifter pr 31.12.23             Kr. 347.302,39 
 
Saken ble også diskutert i formannskapet den 4. april, hvor en ga et klart signal om 
at saken skulle forberedes til endelig behandling så snart som mulig. 
 
Hastesaker – kommuneloven § 11-8 
 
Kommunestyret og fylkestinget kan selv gi formannskapet eller fylkesutvalget, 
kommunerådet eller fylkesrådet, et utvalg etter § 5-7 eller ordføreren myndighet til å 
treffe vedtak i saker som skulle ha vært avgjort av et annet organ, når det er 
nødvendig å treffe et vedtak så raskt at det ikke er tid til å innkalle det organet som 
skulle ha avgjort saken. En melding om vedtak som er truffet i medhold av første 
punktum, skal legges fram i det neste møtet i det organet som skulle ha avgjort 
saken. 
 
Lederen av et folkevalgt organ kan beslutte å behandle en sak skriftlig eller i 
hastefjernmøte hvis det er påkrevd å få avgjort en sak før neste møte, og det enten 
ikke er tid til å holde et ekstraordinært møte, eller saken ikke er så viktig at et 
ekstraordinært møte anses som nødvendig. 
 
Ved hastefjernmøte etter andre ledd kan medlemmene kalles inn til møtet med 
kortere frist enn etter ordinære regler. Hvis 1/3 av organets medlemmer krever det, 
skal saken utsettes til det kan holdes et ordinært møte. 
 
Når en sak skal behandles skriftlig etter andre ledd, skal sakens dokumenter med 
forslag til vedtak sendes samtidig til alle organets medlemmer. Forslaget anses som 
vedtatt hvis samtlige medlemmer slutter seg til det framlagte forslaget, og til at 
vedtaket treffes etter skriftlig saksbehandling. 
 

Bakgrunn: 
 

Merknader: 
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11/24 2024 Høringsuttalelse – Tiltak for å sikre bærekraft i Helse 
Nord 
 
Arkivsak-dok. 24/00232-1 
Arkivkode.    
Saksbehandler Jørgen Holten Jørgensen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 25.04.2024 11/24 

 
 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Formannskapet vedtar høringsuttalelsen slik den foreligger. 
 
Vedlegg:  
Skriv inn vedlegg her 
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Uttalelse: 
 
Døgnenheten ved Tana distriktspsykiatrisk senter (Tana DPS) her 10 plasser til rus- 
og psykiatripasienter. Plassene er på kuttlisten til Helse Nord. Planen er at tilbudet 
skal overføres til Alta og Tromsø. Styret i Helse Nord trakk midlertidig forslaget i det 
ekstraordinære styremøtet 09.01.24 Dette betyr ikke at døgnenheten er fredet, saken 
er bare utsatt.  
 
Tilbudet til rus og/eller psykiatrien er i utgangspunktet meget sårbar i Øst- Finnmark 
pga. små kommuner med dertil meget begrensede ressurser. Forslaget om 
ytterligere sentralisering av tjenestene kom meget overraskende på hele Øst-
Finnmark og er for oss mildt sagt uforståelig. 
 
Berlevåg formannskap mener døgnenheten ved Tana DPS MÅ bestå!   
Tana DPS har sju kommuner i Øst-Finnmark i sitt opptaksområde: Tana, Nesseby, 
Berlevåg, Båtsfjord, Vardø, Vadsø og Sør-Varanger. Tana DPS har et tett samarbeid 
med spesialisthelsetjenesten; VPP Tana og Kirkenes og BUP Kirkenes, samt med 
Allmennpsykiatrisk avdeling som har ansvar for akuttpsykiatriske tjenester på 
spesialisthelsetjenestenivå i Finnmark og Troms. Døgnenheten i Tana er en 
allmenpsykiatrisk avdeling med bemanning 24/7. Døgnenheten har oppgaver knyttet 
til forvern og ettervern etter utskrivelse i samarbeid med kommunene.  
 
Regjeringen sier i Hurdalsplattformen og bl.a. i den nye opptrappingsplanen for 
psykisk helse at vi «[m]å sikre økt kapasitet i spesialisthelsetjenesten, hindre 
nedbygging av sengeplasser og gi særskilt satsning på barn- og ungdomspsykiatrien 
og distriktspsykiatrisk senter (DPS`er)».  
 
Helse Nord sitt forslag om kutt i sengeplasser innen rus og psykiatri i Øst-Finnmark 
er stikk i strid med det regjeringen sier. I statsbudsjettet for 2024 satte regjeringen av 
360 millioner for styrking av rus- og psykiatriarbeidet. Spesielt skulle døgnbehandling 
inne psykisk helsevern styrkes.   
 
Da DPS ble etablert tidlig på 2000-tallet i hele Norge var hensikten å gi gode og 
tilgjengelige tjenester der folk bor. De samme nasjonale føringene gjentas i 
Stortingsmelding 23 (St. melding 23 2022–2023). Befolkningen i Øst-Finnmark 
opplever det motsatte med det nye forslaget. Å flytte døgnplassene fra Tana DPS til 
Alta eller Troms er ikke å legge til rette for et godt tjenestetilbud i nærmiljøet. Det er i 
aller høyeste grad sentralisering av tjenestetilbudet langt unna «der folk bor».  
Berlevåg formannskap understreker viktigheten av å oppretthold tilgjengelige 
spesialist-helsetjenester i distriktet. Dette inkluderer behov for å sikre et 
desentralisert tilbud som tar hensyn til lange avstander/værutsatte fjelloverganger og 
spredt bosetting i de sju kommunene i opptaksområdet for Tana DPS. De foreslåtte 
tiltakene handler i stor grad om sentralisering av døgntilbudet, noe som vil påføre 
innbyggerne økt belastning med reisevei og dessuten en samfunnsøkonomisk 
konsekvens i form av økte transportkostnader. I forslaget tas det heller ikke hensyn til 
svært mangelfull kollektivtransport, inkl. drosjer. Terskelen for å benytte tjenesten vil 
med det nye forslaget bli merkbart høyere.  
 
I forhold til kompetanse må det videreføres FACT-team. Berlevåg kommune er med i 
DFACT (digital FACT) med alle de sju opptakskommunene som tilhører DPS Tana. 
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Vi erkjenner at spesialisthelsetjenesten må bli bedre til å ta i bruk digitale løsninger 
for å utnytte spesialistkompetansen.  
 
Vi minner også om at regjeringa har lovet å satse på Øst-Finnmark. Vi lever i urolige 
tider og naboskapet med Russland gir oss store utfordringer. Det er et spørsmål av 
nasjonal sikkerhet at befolkninga i Øst-Finnmark holdes på et bærekraftig nivå. For å 
klare dette må tjenestetilbudet i vår del av landet være minst like god som i landet for 
øvrig. 
 
 
 
 


